ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024 г. Красноярск № 962-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 20.03.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек в 2024 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511 -п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 20.03.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек в 2024 году» следующие изменения:

в наименовании слова «в 2024 году» исключить;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета

2

бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пунктах 1-3 слова «в 2024 году» исключить;
в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на обеспечение развития
и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2024 году:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на обеспечение развития
и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (далее -  Порядок, субсидии)
устанавливает механизм предоставления и распределения субсидий
в рамках ведомственного проекта «Развитие искусства и творчества» перечня
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п (далее -  программа). Главным распорядителем средств
краевого бюджета по мероприятию «Субсидии бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах
с числом жителей до 50 тысяч человек» (далее -  мероприятие) перечня
мероприятий программы является министерство культуры Красноярского края
(далее -  министерство).»;

в абзацах третьем, четвертом пункта 2 слова «в 2024 году» исключить;
в абзаце первом пункта 5 слова «2024 года» заменить словами «года

предоставления субсидии»;
абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для перечисления субсидии получатель представляет не позднее

1 декабря года предоставления субсидии в министерство нарочным или
посредством почтового отправления по адресу: 660009, г. Красноярск,
ул. Ленина, 123а (далее -  адрес министерства) либо посредством
государственной межведомственной информационной системы электронного
документооборота Правительства Красноярского края и иных органов
исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» (далее -  система
«Енисей-СЭД») следующие документы:»;

пункт 12 признать утратившим силу;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Получатель представляет в министерство отчет о расходах бюджета

муниципального образования Красноярского края, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия, в соответствии с формой, установленной
соглашением, ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, а по итогам года -  не позднее 20 января года,
следующего за отчетным, нарочным или посредством почтового отправления
по адресу министерства либо посредством системы «Енисей-СЭД».

3

К годовому отчету, указанному в первом абзаце настоящего пункта,
должны прилагаться копии актов приема-передачи товаров (работ, услуг),
товарных накладных, подтверждающих факт получения товаров (работ, услуг)
по муниципальным контрактам (договорам), копии платежных документов,
подтверждающих оплату товаров (работ, услуг) по муниципальным контрактам
(договорам).

Копии документов должны быть заверены руководителем органа
местного самоуправления, осуществляющим полномочия по вопросам
местного значения в области культуры или уполномоченным им лицом.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Получатель не позднее 20 января года, следующего за отчетным,

представляет в министерство нарочным или посредством почтового
отправления по адресу министерства либо посредством системы «Енисей-СЭД»
отчет о достижении значений результатов использования субсидии
по форме, установленной соглашением.»;

в Порядке конкурсного отбора муниципальных образований
Красноярского края для предоставления и распределения субсидий
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
в 2024 году:

в пункте 1.1 слова «в 2024 году» исключить;
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях проведения конкурсного отбора министерство размещает

объявление о проведении конкурсного отбора не позднее 1 марта года
предоставления субсидии, на официальном сайте министерства.»;

в пункте 2.2 слова «в 2024 году» исключить;
в пункте 4.4:
слова «и туризма» исключить;
слова «согласно пункту 10 Положения» заменить словами «в срок,

установленный абзацем четвертым пункта 10 Положения»;
в приложении № 1:
в наименовании слова «в 2024 году» исключить;
в приложении № 2:
в наименовании слова «на 2024 год» исключить;
в графе 2 строки 1 слова «в 2024 году» исключить;
в составе конкурсной комиссии по отбору в 2024 году муниципальных

образований Красноярского края для предоставления и распределения
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (далее -
комиссия):

исключить Шуранова В.В., Викулину О.Н., Мыкало Т.А., Пашову Л.А.;
включить:
Трофимову Анжелику Васильевну -  заместителя министра культуры

Красноярского края, заместителем председателя комиссии;

4

Костыгину Олесю Александровну -  заместителя министра финансов
Красноярского края, членом комиссии;

Мамаеву Татьяну Викторовну -  ведущего специалиста отдела
материально-технического обеспечения краевого государственного казенного
учреждения «Ресурсный центр министерства культуры Красноярского края»,
секретарем комиссии (по согласованию);

Суркову Марию Дмитриевну -  главного специалиста отдела
стратегического развития и программ министерства культуры Красноярского
края, членом комиссии;

наименование должности и статус Николаевой Ольги Сергеевны
изложить в следующей редакции:

«директор краевого государственного казенного учреждения «Ресурсный
центр министерства культуры Красноярского края», член комиссии»;

наименование должности Барышева Игоря Евгеньевича изложить
в следующей редакции:

«заместитель директора краевого государственного казенного
учреждения «Ресурсный центр министерства культуры Красноярского края»
(по согласованию)»;

в Положении о конкурсной комиссии по отбору в 2024 году
муниципальных образований Красноярского края для предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек:

в наименовании, пункте 1 слова «в 2024 году» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, за исключением положений, предусмотренных
в абзаце втором настоящего пункта.

Абзацы третий, четвертый, седьмой, восьмой, двадцать шестой пункта 1
постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru